ЙӘРКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ИЛЕШ РАЙОНЫ БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

(Йәркәй ауыл биләмәhе Илеш районы Башкортостан Республикаhы)
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(Яркеевский сельсовет Илишевского района Республики Башкортостан)

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«    »        2019 й.
	№
	«    »           2019 г.

ПРОЕКТ
а. Урге Йәркәй

с. Верхнеяркеево
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 04.05.2016 № 122 «Об определении Перечня предприятий и организаций для отбывания осужденными исправительных работ на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан»
В связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказаний и определения перечня объектов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень объектов, расположенных на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ исключив из перечня ООО «Илишжилсервис»  и МУП «Передвижная механизированная колонна «Илишевская», включив ООО «Илешжилсервис» и утвердить по согласованию с филиалом по Илишевскому району Федерального казенного учреждения уголовной исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказания (далее - ФКУ УИИ УФСИН) России по Республике Башкортостан (прилагается).

2. По согласованию с филиалом по Илишевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Башкортостан отбывание осужденными наказания в виде исправительных работ может быть организовано и в иных предприятиях всех форм собственности.

3. Администрациям указанных организации, предприятий, учреждений предоставить объем работ, подготовить конкретные рабочие места, задания, средства труда, обеспечивать действия правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

4. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление филиала по Илишевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Башкортостан об уклонении осужденных от отбывания наказания возложить на руководителей организации, предприятий, учреждений, указанных в перечне.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

         Р.Ф. Ахмадиев

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник филиала по

Илишевскому району ФКУ УИИ УФСИН России

по Республике Башкортостан

подполковник внутренней службы

 _________________ В.Ф. Салимов

 «____»______________2019 г.
	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава сельского поселения

Яркеевский сельсовет

муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан

________________Р.Ф. Ахмадиев

    «_____»___________2019 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на предприятиях и хозяйствах различных отраслей на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование  объектов
	Количество

мест

	Согласовано
Согласо-вано

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Илешжилсервис»
	1

	3
	Муниципальное автономное учреждение Конно-спортивный развлекательный комплекс «Кара Юрга», Парк культуры и отдыха
	3

	4
	ИП «Миргарипов М.М.»

	3

	ИП «Гаязов В.Х.»
	3

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии в сфере использования наказания в виде исправительных работ

между администрацией сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан и Обществом с ограниченной ответственностью «Илешжилсервис»

Администрация сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан (далее Администрация) в лице главы администрации Ахмадиева Рустема Флюровича действующего на основании Устава и Общество с ограниченной ответственностью «Илешжилсервис» (далее - Организация) в лице директора Гайнуллина Наиля Магсумовича действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, пописавших соглашение, в целях обеспечения наиболее эффективного функционирования учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания на территории сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

2. Общие положения

При реализации Соглашения стороны, подписавшие его, в своей совместной деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, другими действующими законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, субъекта Федерации, регулирующими вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ, правовыми актами местных органов самоуправления.

3. Обязательства сторон

3.1. Администрация:

- дает разъяснения организации по вопросам применения действующего законодательства и сфере исполнения наказания в виде исправительных работ;

- обобщает опыт применения законодательства на муниципальном уровне и направляет Организациям предложения, аналитические и методические материалы по его совершенствованию;

- осуществляют взаимодействие с соответствующими уголовно-исполнительными инспекциями, и чьи компетенцию входят вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ.

3.2. Организация:

- обязуется обеспечивать организацию исполнения наказания осужденных к исправительным работам граждан, а также в необходимом количестве предоставить рабочие места необходимые для отбывания данных граждан наказания в виде исправительных работ граждан и соответствии со ст. 39 Уголовно- исполнительного кодекса Российской Федерации.

4. Заключительные положения и дополнительные условия

Стороны, подписавшие данное Соглашение, строят свою совместную работу на принципах открытости, гласности, сотрудничества при строгом соблюдении правил неразглашения конфиденциальной и иной охраняемой информации.

В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному согласию сторон, подписавших его стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе реализации настоящего Соглашения, если не будет согласован иной порядок.

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания его всеми сторонами и действует до расторжения по инициативе любой из сторон.

Количество экземпляров настоящего Соглашения составлено по числу членов участников Соглашения плюс один. Дополнительный экземпляр настоящего Соглашения направляется в соответствующую уголовно-исполнительную инспекцию. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава сельского поселения

 Директор Общества

Яркеевский сельсовет

с ограниченной ответственностью

муниципального района

«Илешжилсервис»

Илишевский район

Республики Башкортостан

_________________Р.Ф. Ахмадиев

_______________ Н.М. Гайнуллин

«__»________ 2019 г.

«__»________ 2019 г.